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[Lange.] 
den lovmæssige Størrelse, og derefter skal 
henlægges til andre Fonds. 

Kravet om Afskrivning af Goodwill er 
sikkert et rimeligt Krav. Naar man har 
forlænget Afskrivningstiden til 10 Aar, er 
det ikke, fordi man mener, at, det ikke vilde 
være heldigere at faa. Beløbet afskrevet 
hurtigere, men fordi man indser, at i mange 
Tilf æ Ide vil det ikke være muligt at faa 
det gjort .hurtigere. J e g  mener, at dette 
Krav om Afskrivnil1p; burde ledsages af en 
Bestemmelse om, a t  denne var skattefri, 
,og en lignende Bestemmelse mener jeg burde 
gælde Omkostningerne ved Starten af Aktie- 
selskaber. Det er efter min Mening ikke 
rimeligt, at disse Omkostninger, der for en 
stor Del bestaar i Afgifter til det offentlige, 
Stempelafgift til Aktiebreve, Stempelafgift 
og Tinglæsningsgebyr ved Overtagelse af 
Ejendomme, der for Aktieselskaberl1es Ved- 
kommende er dobbelte at disse Afgifter 
til , det offentlige skal beskattes som en Ind- 
tægt:, . . .  , 

Bestemmelsen, om, at ogsaa Regnskaber 
for Aktieselskaber, der har højst 10 Aktio- 
nærer, fremtidig i Modsætning til nu skal 
indsendes, vil baade forøge Aktieselskabs- 
registerets, og. Virksomhedernes Arbejde, 
uden at jeg kan se Nytten deraf. 

Jeg skal indskrænke mig til disse Be- 
mærkninger om Lovforslagets Enkeltheder, 
idet jeg dog maa tilføje, at der er .adskilligt 
flere Be,,,,temmelser, som efter min Mening 
bør underkastes en nøjere Prøvelse. Men 
dette sker bedst gennem en Udvalgsbehand- 

I ling, hvorved man ikke alene . kan søge at 
gennemføre Ændrinaer. men nc'Raa I'J,(ìW'p, 
at fjerne overflødige Bestemmelser, da 
det dog ikke kan være gavnligt at gøre det 
hele mere omstændeligt og besværligt end 
nødvendigt. I øvrigt skal jeg tilsige mit 
Partis Medvirken til en saglig og grundig 
Behandling af det fremsatte Lovforslag ud 
fra den Opfattelse, at man skal søge at 
opnaa den størst mulige Sikkerhed for 
Aktionoorer, og Kreditorer uden\at ,  lægge 
Erhvervslivet, der for Tiden kan have nok 
at kæmpe imod, Hindringer i Vejen for 
dets sunde og frie Udvikling. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingen. ; ' 

Tingets næste Møde holdes Fredag den 
26. Oktober Kl. 1% med følgende Dags- 
orden: 

I , 1) Fortsættelse af første Behandling af: 

Forslag til Lov om Aktieselskaber. 

2) Før ste Behandling "af.- 

Forslag-til Lov om Tillæg til Lov om 
Handelstegistre, Firma og Prokura af 
1. Marts 1889., ' ' . < 

Mødet hævet Kl. S3"5. '' , , > -,. I 

1 4 d e  M ø d e .  

Fredag den 26. Oktober. Kl. iy2. 

Formanden:, Fra Bestyrelsen for Dansk- 
Islandsk Forbundsfond er! modtaget5 Aars- 
beretning og Regnskab for Aaret 1927. 

Beretning og Regnskab ligger til Ef- 
tersyn paa Bureauet for Tingets Med- 
lemmer. 

Det er meddelt mig, at det ærede 2det 
Medlem for 1ste Kreds, Ellinger, paa Grund 
af Bortre j se ønsker at udtræde af Udvalget ' 
angaaende Forslag til Lov om Forsila-ings- 
aftaler. Hvis ingen gør Indsigelse imod, at 
Valg af et nyt Medlem til det nævnte Ud- 
valg foregaar i indeværende Møde, betragter 
jeg Tingets Samtykke hertil som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Til at indtræde i det nævnte Udvalg ' 
i Stedet for Ellinger valgtes Tvede. ; 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af  
Forslag til Lov om Aktieselskaber. 

: Forhandlingen genoptoges. 

: Gunnar Fog-Petersen:..Haar man hører 
Partiet: Venstres Ministre og andre Talere 
rundt omkring i Landet drøfte Spørgsmaalet 
om Arbejds- og Erhvervsfrihed, en Drøf- 
telse, der naturligvis ikke alene er. dikteret 
af Omsorgen for Lønarbejdernes^ Chancer 
her, i Livet, m e n  ogsaa . af Ønsket om at 
give Kapitalen, hvad der tilkommer den af 
Frihed, undres man over at - se et Lovfor- 


